ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
при администрации Вилючинского городского округа

5 01.10.2019

Повестка заседания Комиссии:

1. Обращение АО «Камчатэнергосервис» по вопросу установки
дорожных знаков по адресу: ул. Вилкова, д. 5.

2. Обращение Тулуповой J7.T. по вопросу переноса остановки
автобуса №123 в районе 12.5 км дороги пост "ГАИ-ВАИ" - КПП
"Паратунка".

3. Обращение ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО Вилючинск по
обращению Соловьёвой И.Д об установке искусственных
неровностей по адресу: ул. Победы, д. 6.

4. Обращение в/ч 31268 по вопросу установки дорожного знака
на дороге «ГАИ-ВАИ» -■ КПП воинской части 26942.

5. Обращение собственников дома №12 по ул. Кронштадтской
по вопросу установки дорожного знака.

Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
при администрации Вилючинского городского округа (далее -  Комиссия)
утвержден постановлением администрации Вилючинского городского округа
от 03.02.2015 № 138 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного
движения при администрации Вилючинского городского округа».

На заседании комиссии присутствуют 8 членов Комиссии из 11 - более
половины членов комиссии. Комиссия правомочна проводить заседание.

Председатель комиссии
Заместитель главы администрации С.Г. Иванинов
Вилючинского городского округа

Заместитель председатель комиссии А.Н. Светличный
Начальник отдела по управлению городским
хозяйством администрации Вилючинского
городского округа

Секретарь комиссии:
Инженер отдела по управлению городским
хозяйством администрации Вилючинского
городского округа

Члены комиссии:
Директор МКУ «Благоустройство Вилючинска»

Начальник ОГИБДД ОМВД
России по ЗАТО Вилючинск

Инспектор по пропаганде отдельного взвода ДПС
ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО Вилючинск

Депутат Думы Вилючинского городского округа

Начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом администрации
Вилючинского городского округа

Отсутствовали по уважительной причине:

Н.Н. Манькова

Е.А. Налимов

М.В. Белобородов

Ю.Б. Гламаздина

С.С. Букин

М.А. Левикова

Е.С. Федюк
Р.Д. Литвинов

И.А. Бакал
С.А. Рязанцев

М.В. Белобородов

Приглашённые на заседание комиссии:

И.о. старший государственный инспектор БДД
ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО Вилючинск

В.А. Филипенко

В.В. Борцов

1. Обращение АО «Камчатэнергосервис» по вопросу установки
дорожных знаков по адресу: ул. Вилкова, д. 5.

Слушали: Борцова В.В.,Иванинова С.Г., Налимова Е.А.
Решили:

1. Согласовать установку следующих дорожных знаков перед
въездом на территорию котельной жилого района Рыбачий, расположенной
по ул. Вилкова, д.5, эксплуатируемой АО «Камчатэнергосервис»:

3.17.3 «Контроль»;
3.20«0бгон запрещён»;
3.24 «Ограничение максимальной скорости» более 5 км/ч;

2

2.5 «Движение без остановки запрещено

2. Установку дорожных знак
«Камчатэнергосервис».

Голосовали:

».

ов возложить на АО

«За» «Против» «Воздержались»
8 XXX XXX

Принято единогласно.

2. Обращение Тулупоеой Л. Т. по во
автобуса №123 в районе 12.5 км дороги noci
"Паратунка ”.

Слушали: Борцова В.В., Иванинова С.Г.,
Решили:
1. ОГИБДД ОМВД совместно с МКУ «

изучить данный вопрос и доложить о вс
организации остановки.

Срок-07.10.2019.

Голосовали:

просу переноса остановки
п ”.Г  ЛИ-ВЛИ” - КПП

Налимова Е.А, Левикову М.А.

благоустройство Вилючинска»
зможности (не возможности)

«За» «Против» «Воздержались»
8 XXX XXX

Пр иняго единогласно.

3. Обращение ОГИБДД ОМВД Рос*
обращению Соловьёвой И.Д об установке
по адресу: ул. Победы, д. 6,

Слушали: Борцова В.В., Иванинова С.Г
Решили:

1.Отказать в установке искусственных
Победы, д. 6, в связи с предоставленными ма
отсутствии необходимости.

Голосовали:

?ии по ЗЛТО Вилючинск по
искусственных неровностей

, Налимова Е.А, Букина С.С.

неровностей по адресу: ул.
териалами ОГИБДД ОМВД об

«За» «Против» «Воздержались»
8 XXX XXX

Принято единогласно.

4. Обращение в/ч 31268 по вопросу установки дорожного знака на
дороге «ГАИ-ВАИ» -  КПП воинской части 26942.

Слушали: Борцова В.В., Иванинова С.Г., Налимова Е.А, Светличного
А.Н.

Решили:
[.Отказать в установке дорожного знака 3.24 «Ограничение скорости»

со значением 20 км/ч в связи отсутствием необходимости, поскольку
наездов на пешеходов на этом участке не зафиксировано.

Голосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

8 XXX XXX

Принято единогласно.

5 . Обращение собственников дома №12 по ул. Кронштадтской по
вопросу установки дорожного знака.

Слушали: Борцова В.В., Иванинова С.Г., Налимова Е.А, Гламаздину
Ю.Б., Филипенко В.А.

Решили:
1.Согласовать установку знака 5.33 «Пешеходная зона» только с одной

стороны (со стороны Магистральной дороги от кольцевого пересечения
дорог до магазина «Вилюй»). Со стороны подъездов отказать в установке
данного знака, в связи отсутствием необходимости (на данном участке
будет организован тротуар).

Голосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

8 XXX XXX

Принято единог ласно.

6 . О состоянии аварийности на территории Вилючинского
городского округа в истекшем периоде 2019 года принимаемых мерах
ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО Вилючинск мерах по стабилизации
дорожно-транспортной ситуации.

Слушали: Борцова В.В., 4ванинова С.Г., Гламаздину Ю.Б.

Приняли к сведению инфо
на территории Вилючинского
20 %; АППГ -  10) дорожно
погибло 0 человек (-100 %;
АППГ’ -  14), из них дети -  4
произошло по вине водителя, н

рмацию, что за истекший период 2019 года
городского округа зарегистрировано 12 (+

транспортных происшествий, в которых
АППГ - 1), ранения получили 13 (-7,1 %;
(+ 300 %; АППГ -  1). 1 ДТП (АППГ -  4)
аходящегося в состоянии опьянения.

ДТП  и пострадавшие по видам

Вид ДТП

Наезд на
препятствие

Кол-во
ДТП

2

Наезд на пешехода

Падение пассажира

Столкновение

Наезд на животное

Опрокидывание

-.- ......!.
3 1

1

Наезд на
велосипедиста

Всего 12

7. Дорожно-транспортно
2019 года в районе д. 41 по
которого несовершеннолетни
телесные повреждения,

Слушали: Борцова В.В.,
Ю.Б., Светличного А.Н.

Решили:
1. Согласовать установку з

участке.

Погибло Ранено

Всего

0

0

Детей

0

0

о

о

Всего

2

Детей

0

е происшествие, произошедшее 30 августа
ул. Вилкова г. Вилючинска в результате,
й пешеход 2014 года рождения получил

4ванинова С.Г., Налимова Е.А, Гламаздину

тков 5.21 и 5.22 «Жилая зона» на данном

5

Голосовали:

«За» «Против» «Воздержались»
8 XXX XXX

Принято единогласно.

8 . Дорожно-транспортное происшествие, произошедшее 24 августа
2019 года, в районе 13 км Дороги от магазина «Вилюй» до дорожного
участка №2.

Слушали: Борцова В.В., Иванинова С.Г., Налимова Е.А, Гламаздину
Ю.Б.

Приняли к сведению, что освещение на данном участке носит
рекомендованный характер.

9 . Организация тротуара от церкви до кольцевого пересечения
автодорог, вдоль дороги от кольцевого пересечения автодорог до поста
ГАИ-ВАИ.

Слушали: Борцова В.В., Иванинова С.Г., Налимова Е.А, Гламаздину
Ю.Б.

Решили:
1. Запланировать уст:

ремонту дороги от кольцевого

Голосовали:

эойство тротуара при выполнении работ по
пересечения автодорог до поста ГАИ-ВАИ.

«За» «Против» «Воздержались»
8 XXX XXX

Принято единогласно.

10 . Организация движен
между ул. Приморской и ул. К

ия около главного входа Школы №1 (проезд
'ронштадской).

Ю.Б.
Слушали: Борцова В.В., Иванинова С.Г., Налимова Е.А, Гламаздину

Решили:
1. Обустроить пешеходный переход напротив главного входа.
2. Демонтировать знаки 3.2 «Движение запрещено».
3. Установить знаки 3.28 «Стоянка запрещена»

Голосовали:

«За» «Против» «Воздержались»
8 XXX XXX

Принято единогласно.

Председатель Комиссии

Секретарь комиссии

С.Г. Иванинов

Н.Н. Манькова

7